



ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ
«МАЯК»
ФГУП «ПО «МАЯК»**

пр. Ленина, д.31, г. Озерск, Челябинская обл., 456784, Россия
тел. (35130) 3 70 11, 3 31 05, факс (35130) 3 38 26,
e-mail: mayak@po-mayak.ru
ОКПО 07622740, ОГРН 1027401177209,
ИНН/КПП 7422000795/741301001

По списку рассылки

№ _____

На № _____

от _____

О запросе ТКП 2019_753

Для проведения закупочной процедуры прошу Вас направить в адрес ФГУП «ПО «Маяк» технико-коммерческое предложение на поставку товаров по приведенным формам таблиц 1, 2:

Таблица 1 - ПОСТАВКА Вышек-тура

№ п/ п	Арти кул/ ЕОС НСИ	Наименова ние	Техниче ская характе ристика, НТД	Потребность, количество				Ед. изм.	Кол- во	Цена без НДС, руб.	Стои мость всего с НДС, руб.
				1 кв.	2 кв.	3 кв.	4 кв.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	7041707 155517	Вышка-тура ПСРВ-21Н-12,29	В соответствии с ТЗ	0	6	0	0	шт	6		
2	7041715 276027	Вышка-тура ПСРВ-21-8,69	В соответствии с ТЗ	1	5	0	0	шт	6		

Таблица 2 - Условия поставки

№ п/п	Условия поставки	Условия ФГУП «ПО «Маяк»	Предложение Поставщика
1	2	3	4
1	Срок поставки	Согласно разделу 14 ТЗ	
2	Адрес поставки, вид транспорта	1 Доставка до г. Челябинск, ул. Игуменка 37;	
3	Срок действия цены	Не менее 4-5 месяцев от даты запроса	
4	Гарантийный срок	Запас гарантийного срока хранения не менее 90 % от даты поставки	
5	Условия оплаты	1 Для не МСП - не ранее 45 календарных дней и не позднее 60 календарных дней со дня получения Покупателем Товара, сертификатов и оригиналов бухгалтерских документов (товарная накладная по унифицированной	

		Федерации от 25.12.1998 № 132, счет-фактура оформленный в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации (часть 2 ст. 168, 169 и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 № 1137 (в действующей редакции)); 2 Для МСП - в течение 30 календарных дней со дня получения Покупателем Товара, сертификатов и оригиналов бухгалтерских документов (товарная накладная по унифицированной форме ТОРГ-12, оформленная в соответствии с постановлением Госкомстата Российской Федерации от 25.12.1998 № 132, счет-фактура, оформленный в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации (часть 2 ст. 168, 169 и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 № 1137 (в действующей редакции))	
6	Завод-изготовитель	Указывать обязательно	
7	Другие существенные условия поставки	Цена должна включать в себя все расходы на уплату таможенных пошлин, сборов, налогов и других обязательных платежей. Цена указывается с НДС (в случае, если ваше предприятие работает без НДС - в ТКП указать обязательно)	

Также в ответе прошу Вас подтвердить наличие общей и специальной правоспособности и материальных и кадровых ресурсов, достаточных для исполнения договора поставки.

Проведение данной процедуры сбора информации не влечет за собой возникновение каких-либо обязательств ФГУП «ПО «Маяк».

О любом Вашем решении просим сообщить в письменном виде на электронный адрес mayak@po-mayak.ru.

Контактное лицо: Опалева Наталья Александровна, телефон: (35130) 3 70 51.

Для оперативной работы прошу Вас указать адрес электронной почты исполнителя.

Ответ необходимо направить в срок до __.04.2019.

Приложение: техническое задание на __ л. в __ экз.

С уважением,
начальник отдела материально -
технического снабжения

Д.А. Юдина

Техническое задание
на поставку материалов
для ФГУП «ПО «Маяк»

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Подраздел 1.1 Наименование

Подраздел 1.2 Сведения о новизне

Подраздел 1.3 Этапы разработки / изготовления

Подраздел 1.4 Документы для разработки / изготовления

Подраздел 1.5 Код ОКП

РАЗДЕЛ 2. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

РАЗДЕЛ 3. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

РАЗДЕЛ 4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

Подраздел 4.1 Технические, функциональные и качественные
характеристики (потребительские свойства) товаров

Подраздел 4.2. Требования к надежности

Подраздел 4.3. Требования к составным частям, исходным и
эксплуатационным материалам

Подраздел 4.4 Требования к маркировке

Подраздел 4.5 Требования к упаковке

РАЗДЕЛ 5. ТРЕБОВАНИЯ ПО ПРАВИЛАМ СДАЧИ И ПРИЕМКИ

Подраздел 5.1 Порядок сдачи и приемки

Подраздел 5.2 Требования по передаче заказчику технических и иных
документов при поставке товаров

РАЗДЕЛ 6. ТРЕБОВАНИЯ К ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ

РАЗДЕЛ 7. ТРЕБОВАНИЯ К ХРАНЕНИЮ

РАЗДЕЛ 8. ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕМУ И/ИЛИ СРОКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГАРАНТИЙ

РАЗДЕЛ 9. ТРЕБОВАНИЯ К ОБСЛУЖИВАНИЮ

РАЗДЕЛ 10. ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

РАЗДЕЛ 11. ТРЕБОВАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

РАЗДЕЛ 12. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ

РАЗДЕЛ 13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ (ИНЫЕ) ТРЕБОВАНИЯ

РАЗДЕЛ 14. ТРЕБОВАНИЯ К КОЛИЧЕСТВУ, МЕСТУ И СРОКУ
(ПЕРИОДИЧНОСТИ) ПОСТАВКИ

РАЗДЕЛ 15. ТРЕБОВАНИЕ К ФОРМЕ ПРЕДСТАВЛЯЕМОЙ ИНФОРМАЦИИ

РАЗДЕЛ 16. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ

РАЗДЕЛ 17. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Подраздел 1.1 Наименование			
№	Наименование	Техническая характеристика	Кол-во, шт.
1.	Вышка-тура	ПСРВ-21Н-12,29 <i>или «эквивалент» или «аналог»</i> Размеры платформы не менее 2,0 x 1,2 м ² Количество промежуточных секций – не менее 5 Общая высота вышки, не менее 7,49м, Мах высота установки настила, не менее 6,49м Нормативная поверхностная нагрузка, Па (кгс/м.кв.), не менее 200 Максимальная высота лесов, м., не менее 21 Шаг яруса, м, не менее 1,2	6
2.	Вышка-тура	ПСРВ-21-8,69 <i>или «эквивалент» или «аналог»</i> Размеры платформы не менее 2,0 x 1,2 м ² Количество промежуточных секций – не менее 6 Общая высота вышки, не менее 8,69м, Мах высота установки настила, не менее 7,69м Нормативная поверхностная нагрузка, Па (кгс/м.кв.), не менее 200 Максимальная высота лесов, м., не менее 21 Шаг яруса, м, не менее 1,2	6
Подраздел 1.2 Сведения о новизне			
Поставляемый товар должен быть новым товаром, выпуска не ранее 2018 года (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства).			
Подраздел 1.3 Этапы разработки / изготовления			
Не установлено			
Подраздел 1.4 Документы для разработки / изготовления			
Обязателен сертификат соответствия на поставляемый материал.			
Подраздел 1.5 Код ОКП			
366614			

РАЗДЕЛ 2. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

Высотные строительные работы

РАЗДЕЛ 3. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

Условия эксплуатации изделий должны соответствовать требованиям ГОСТ 15150-69

Подраздел 4.1 Технические, функциональные и качественные характеристики (потребительские свойства) товаров
В соответствии с п. 1.1 настоящего ТЗ.
Подраздел 4.2. Требования к надежности
Срок службы поставляемых материалов (срок службы исчисляется с момента изготовления изделий) – в соответствии с документацией производителя.
Подраздел 4.3. Требования к составным частям, исходным и эксплуатационным материалам
Физико-механические, электрические и другие свойства должны соответствовать требованиям, указанным в паспорте на изделие.
Подраздел 4.4 Требования к маркировке
Маркировка должна наноситься методами, обеспечивающими ее полную сохранность. На транспортную тару нанести манипуляционные знаки, указывающие на меры предосторожности при транспортировке и хранении. Оформление проводится с учетом: ГОСТ 1.9–2004 маркировка продукции; ГОСТ 14192 – 96 маркировка грузов; ГОСТ 30668 -2000, 26828 -86, 18620 – 86 – маркировка изделий и т.д.
Подраздел 4.5 Требования к упаковке
Упаковка должна предохранять оборудование от механических и атмосферных воздействий и должна соответствовать ГОСТ 26653-2015 для транспортировки и ГОСТ 15150-69 для хранения. Тара предприятия-изготовителя должна обеспечивать сохранность материалов при транспортировке. Упаковка сопроводительной документации – влагонепроницаемый пакет.

РАЗДЕЛ 5. ТРЕБОВАНИЯ ПО ПРАВИЛАМ СДАЧИ И ПРИЕМКИ

Подраздел 5.1 Порядок сдачи и приемки
Отгрузка Товара производится в соответствии с установленными нормами отгрузки, силами и за счет поставщика. Доставка осуществляется до склада покупателя. Разгрузочные и такелажные работы производятся силами Заказчика. Приемка поставленного оборудования осуществляется Заказчиком с учетом соответствия количества, комплектности и качества поставляемого оборудования на складе Заказчика. Приемка оборудования осуществляется в соответствии с законодательством РФ.
Подраздел 5.2 Требования по передаче заказчику технических и иных документов при поставке товаров
Должны быть предоставлены заводские паспорта, сертификат соответствия, руководство по эксплуатации на поставляемую продукцию.

РАЗДЕЛ 6. ТРЕБОВАНИЯ К ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ

Поставляемые изделия должны транспортироваться в условиях, исключающих деформацию и механические повреждения, воздействие пыли и атмосферных осадков.

РАЗДЕЛ 7. ТРЕБОВАНИЯ К ХРАНЕНИЮ

Поставляемая Продукция должна храниться в транспортной упаковке, а также все изделия должны быть защищены от попадания пыли и влаги.

РАЗДЕЛ 8. ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕМУ И/ИЛИ СРОКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИЙ

В соответствии с документацией изготовителя, но не менее 12 месяцев с момента отгрузки

РАЗДЕЛ 9. ТРЕБОВАНИЯ К ОБСЛУЖИВАНИЮ

Согласно руководству по эксплуатации.

РАЗДЕЛ 10. ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

Поставляемая продукция должна соответствовать правилам и нормам, принятым в Российской Федерации.

РАЗДЕЛ 11. ТРЕБОВАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

Соблюдение САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ И НОРМ СанПиН 2.2.2.540-96 Минздрав России Москва 1997 года

РАЗДЕЛ 12. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ

Вся поставляемая продукция должна быть снабжена соответствующими документами, входящими в комплект поставки завода-изготовителя (паспорт изделия, руководство по эксплуатации и т.п.). Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать заявленным в Разделе 1, сопроводительной технической документации и требованиям законодательства РФ.

РАЗДЕЛ 13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ (ИНЫЕ) ТРЕБОВАНИЯ

Способ поставки: Доставка автотранспортом Поставщика до склада Покупателя в г. Челябинск, ул. Игуменка, д.37 (боковая разгрузка).

Транспортные расходы по доставке включены в цену товара.

В общую сумму договора должны входить НДС, доставка до склада Заказчика в г. Челябинск, расходы на перевозку, упаковку, экспедирование, полный комплект тех. документации, уплаты таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей. редакции));

РАЗДЕЛ 14. ТРЕБОВАНИЯ К КОЛИЧЕСТВУ, МЕСТУ И СРОКУ (ПЕРИОДИЧНОСТИ) ПОСТАВКИ

Единицы измерения и количество поставляемой продукции соответствуют подразделу 1.1 данного технического задания.

Срок поставки: 10 рабочих дней с даты заключения договора.

Техническая и иная информация относительно поставляемого товара должна быть представлена на русском языке.

Информация может быть предоставлена как на бумажном, так и на электронном носителе.

РАЗДЕЛ 16. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИНЯТЫХ СОКРАЩЕНИЙ

№ п/п	Сокращение	Расшифровка сокращения
1	ОКП	Общепромышленный классификатор продукции
2	ГОСТ	Государственный стандарт

РАЗДЕЛ 17. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

№ п/п	Наименование приложения	Номер страницы

УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Екатеринбург		БИК	046577674
Банк получателя		Сч. №	30101810500000000674
ИНН 6678047208	КПП 667801001	Сч. №	40702810416540025990
ООО "ТД МВК"			
Получатель			

Счет на оплату № 154/Ч от 11 апреля 2019 г.

Поставщик ООО "ТД МВК", ИНН 6678047208, КПП 667801001, 620017, Свердловская обл, Екатеринбург
(Исполнитель) г, Космонавтов пр-кт, строение 15, офис 2, тел.: 221-14-95

Покупатель ФГУП "ПО "МАЯК", ИНН 7422000795, КПП 741301001, 456784, Челябинская обл, Озерск г,
(Заказчик): Ленина пр-кт, дом № 31

Основание: Основной договор г. Челябинск

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Вышка-тура ПСРВ 21-12,29	6	шт	27 550,00	165 300,00
2	Вышка-тура ПСРВ 21-8,69	6	шт	22 550,00	135 300,00

Итого: 300 600,00

В том числе НДС: 50 100,00

Всего к оплате: 300 600,00

Всего наименований 2, на сумму 300 600,00 руб.

Триста тысяч шестьсот рублей 00 копеек

Оплатить не позднее 26.04.2019

Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.

Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе.

100% предоплата. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика. Самовывозом, при наличии доверенности и паспорта. Отгрузка по адресу г.Челябинск, ул. Кожзаводская, д.100

Руководитель



Приказ №20190109/2 от 09.01.19

Гимаев Р. Р.

Бухгалтер

Гимаев Р. Р.

Приказ №20190109/2 от 09.01.19

VORSA URAL

454087, г. Челябинск, ул. Рылеева, д. 18

ООО «ВОРСА УРАЛ»

+7 (351) 214-92-90

+7 (351) 214-99-87

vsa@vorsa.ru

г. Челябинск, ул. Рылеева, 18 тел.: (351) 214-92-90

1. Счет действителен в течении 3-х банковских дней.
2. Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
3. При оплате ссылка на номер счета обязательна.
4. Просим Вас известить о перечислении средств по телефонам: (351) 214-92-90 (в противном случае не гарантируется наличие товара на складе).
5. Срок поставки оборудования - 10 рабочих дней.
6. Порядок поставки - Доставка до склада покупателя г. Челябинск, ул. Игуменко, 37 за счет поставщика.
7. В случае увеличения официального курса доллара, евро ЦБ РФ более чем на 3% за период от даты выписки счёта до поступления денег на расчётный счёт Продавца (Поставщика), цена на товар может быть изменена пропорционально изменению курса.
8. **Отгрузка товара производится по адресу: г. Челябинск, ул. Рылеева, 18**

Образец заполнения платежного поручения

Тракторозаводский филиал ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»		БИК	047501711
Банк получателя		Сч. №	30101810400000000711
ИНН 7451425305	КПП 745101001	Сч. №	40702810307250009517
Общество с ограниченной ответственностью «ВОРСА УРАЛ»			
Получатель			

Счет на оплату № 2758 от 11 марта 2019 г.

Поставщик: ИНН 7451425305, КПП 745101001, Общество с ограниченной ответственностью «ВОРСА УРАЛ»,
юр. адрес: 454087, Челябинская обл, Челябинск г, Рылеева ул, дом № 18 оф. 2,
тел.: (351) 214-92-90, 214-99-87

Покупатель: ИНН 7422000795, КПП 742150001, ФГУП "Производственное объединение "Маяк",
456780, Россия, Челябинская область, г.Озерск, пр. Ленина, дом № 31, тел.:
(351-30) 2-55-84, 2-55-23

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма	Срок поставки
1	Вышка-тура ПСРВ 21-12,29 // площадка 2,0х1,2м; Н общ=12,29м;Н настила=11,29м	6	шт	30 970,00	185 820,00	10 раб дн
2	Вышка-тура ПСРВ 21-8,69 //	6	шт	25 320,00	151 920,00	10 раб дн
3	STABILO Универс. лестница из трех частей, 3 х 14 перекладин //	1	шт	39 100,00	39 100,00	10 раб дн
4	STABILO Универс. лестница из трёх частей, 3 х 10 перекладин //	1	шт	24 150,00	24 150,00	10 раб дн

Итого: 400 990,00

В том числе НДС: 66 831,67

Всего наименований 4, на сумму 400 990,00 руб.

Четыреста тысяч девятьсот девяносто рублей 00 копеек

ВЫ НАШЛИ ЦЕНУ НИЖЕ? ПЕРЕШЛИТЕ СЧЕТ КОНКУРЕНТУ И ПОЛУЧИТЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ СКИДКУ!

Выдал

С Вами работает: Носов Александр



Сварочная техника

Трансформаторы, выпрямители, полуавтоматы

Сварка термопластов, контактная сварка

Установки аргодуговой сварки, плазменной резки

Компрессоры

Поршневые и винтовые компрессоры

Стационарные и передвижные компрессоры

Системы очистки сжатого воздуха

Оборудование

Виброносмесители, вибраторы площадочные

Виброплиты, вибротрамбовки, виброкатки

Краны, люльки, подъемники, лебедки, леса